
 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 075 585 5001 

dipartimento.dmi@unipg.it 
 

DECRETO DIRETTORIALE  
 

Il Direttore 
 

 

Visto il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 41, comma 7, in base 
al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in casi di 
comprovata necessità e urgenza; 
Visto l’art. 13 della Legge n. 341/1990, “Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari”; 
Visto il D.M. n. 590/1999, “Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei”; 
Visto il vigente Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata 
e continuativa ovvero occasionale presso l’Università degli Studi di Perugia; 
Visto l’art. 18, comma 1, lettere b) e c) della Legge 240/2010; 
Visto che le risorse relative agli anni 2021 e 2023 destinate alle Università 
statali per il Piano Lauree Scientifiche e per i Piani per l'Orientamento e il 
Tutorato, di cui all’art. 7 del D.M. 289/2021, sono utilizzate dagli atenei per il 
sostegno di progetti di orientamento autonomamente elaborati, anche 
congiuntamente tra più sedi, al fine di promuovere le immatricolazioni, 
tenuto conto degli obiettivi indicati nell’allegato 3, punto 2, del D.M. n. 
289/2021. 
Vista la richiesta presentata dalla Responsabile del Piano Lauree Scientifiche 
di Informatica, Prof.ssa Valentina Poggioni, in data 13 novembre 2025, per 
l’indizione di n. 2 procedure di selezione pubblica per soli titoli per la stipula 
di contratti (da 100 ore ciascuno) per attività legate all'orientamento, 
all'accoglienza delle matricole e al tutorato, riservate agli studenti iscritti al 
Corso di Laurea Magistrale in Informatica facente capo al Dipartimento di 
Matematica e Informatica dell’Università degli Studi di Perugia; 
Vista la richiesta presentata dal Responsabile del Piano Lauree Scientifiche 
di Matematica, Prof. Andrea Capotorti in data 18 novembre 2025, per 
l’indizione di n. 1 procedura di selezione pubblica per soli titoli per la stipula 
di un contratto (da 100 ore) per attività legate all'orientamento, 
all'accoglienza delle matricole e al tutorato riservato agli studenti iscritti al 
Corso di Laurea Magistrale in Matematica facente capo al Dipartimento di 
Matematica e Informatica dell’Università degli Studi di Perugia; 
Visto il bando emanato con D.D. n. 104/2025 del 21.11.2025, avente ad oggetto 
un bando di procedura comparativa preliminare per la stipula di n. 3 contratti 
per attività di tutorato e supporto per il Piano Lauree Scientifiche di 
Informatica e Matematica, Anno Accademico 2025-2026. 

 
D.D. n. 110/2025 
 
Oggetto: 
 
Bando di procedura 
comparativa preliminare per 
la stipula di n. 3 contratti per 
attività di tutorato e supporto 
per il Piano Lauree 
Scientifiche di 
Informatica e Matematica. 

 
Nomina commissione. 
 
 
 
 



 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 075 585 5001 

dipartimento.dmi@unipg.it 
 

Considerato che il termine di presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto alle ore 10:00 del giorno 05/12/2025; 
Vista la proposta di Commissione presentata dal Prof. Andrea Capotorti e 
dalla Prof.ssa Valentina Poggioni in data 05/12/2025; 
Considerato che il colloquio verrà espletato in modalità “Aula virtuale” nella 
Piattaforma Microsoft Teams e avrà luogo il giorno 10 Dicembre 2025 con 
inizio alle ore 15:00 link: https://bit.ly/33XKtaO ; 
Rilevata l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice; 
 

                                                DECRETA 
 
 

di nominare, per la selezione in oggetto, la seguente Commissione 
esaminatrice: 
 

- Prof.ssa Valentina Poggioni   Presidente 
- Prof. Andrea Capotorti    Membro 
- Prof.ssa Giuliana Fatabbi                Membro 
 

- Prof.ssa Valentina Franzoni     Supplente 
 
Il presente avviso verrà pubblicato nell’albo on line dell’Ateneo 
https://www.unipg.it/albo-ufficiale, nel sito web del Dipartimento di 
Matematica e Informatica www.dmi.unipg.it ed al link 
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/borse-di-
studio?view=elenco&stato=&testo=&anno=&pagina=0&layout=concorso&idCon
corso=54236 
 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 
alla prossima adunanza. 
 
Perugia, 09/12/2025 
 
F.to 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Gianluca Vinti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-12-09T12:12:25+0100
	IT
	Maria Beatrice Massucci




